INDICAÇÃO Nº 193/09

AUTORIA: Vereador Rodrigo Soares e outros

EMENTA: Indica estacionamento privativo para motos em local que menciona

DATA: Manhumirim/MG, 08 de outubro de 2009

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os vereadores que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre

Plenário, que seja encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

 Que o Executivo Municipal através de sua Secretaria de Obras, estude a

possibilidade de tornar como estacionamento exclusivo para motos no

retorno da Praça Pe. Júlio Maria até o ponto de táxi da mesma.

Justificativa:

 Este local já é utilizado quase que sempre somente para motos, mas sem

nenhuma regulamentação podendo assim, automóveis estacionar neste local, a

colocação de uma placa de estacionamento privativo para motos, resolverá o

problema de motos estacionadas nos locais destinados a automóveis.

Pedimos deferimento:

Vereador Rodrigo Soares: ________________________________________

Ver. Jésus Aguiar      Ver. Emily Bracks

Ver. Hélio Mendonça     Ver. Márcio Vovô